
SUSAM  
Secre tar ia  de  Es tado  de  Saúde

Gabine te  do  Secr e tár io  de  Es tado de  Saúde

1. PORTARIA Nº 0920/2010– GSUSAM

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Edital de Abertura de Inscrições nº 001/2010, 
publicado  no  Diário  Oficial  do  Estado  do  Amazonas,  edição  de 
08/02/2010  e  a  Portaria  nº  0469/2010  –  GSUSAM,  publicada  no 
DOE-AM  de  23/04/2010,  que  homologou  o  Resultado  Final  do 
Processo  Seletivo  Simplificado  para  as  Unidades  de  Saúde  da 
Capital.
CONSIDERANDO  a  relação  dos  candidatos  homologados 
através da Portaria de nº 0469/2010– GSUSAM publicada no 
DOE de 23 de abril de 2010.
CONSIDERANDO o  edital  de  chamada  nº  010/2010, 
disponibilizado  no  site  da  Secretaria  de  Estado de Saúde - 
SUSAM, no dia  21 de julho do corrente,   que convocou 17 
(dezessete) candidatos para iniciarem suas atividades,
CONSIDERANDO  que dos  candidatos  convocados  somente 
um  candidato,  a  Sra.  Valtina  Carvalho  da  Silva  Cantisani, 
atendeu ao edital de chamada, 

R E S O L V E:
 I - CONSIDERAR desistentes os candidatos constantes 
no anexo I:
II – CONVOCAR  os candidatos constantes no anexo II, 
para  comparecerem  no  Departamento  de  Gestão  de 
Recursos Humanos nos dias 3 e 4 de agosto de 2010, 
das 08:00h às 11:00h ou das 14:00h às 16:00h, na Av. 
André Araújo,  nº 701,  Bairro do Aleixo, munidos dos 
documentos exigidos para as funções . 
III  –  O  não  comparecimento  do  candidato  na  data 
especificada no item II desta Portaria será considerado 
desistente.

Anexo I
NOME CARGO CLASSIFICAÇÃ

O
Maria  Margareth 
Machado Enfermeiro 22º
Maria  Edilene  da  Silva 
Maciel Enfermeiro 54º
Gecilene  Seixas 
Nascimento Enfermeiro 58º
Maria  de  La  Salete 
Girão Mittozo

Farmacêutico 
Bioquímico 11º

Eulen Castro Viana Técnico de 
Enfermagem 33º

Maria  Delci  do 
Nascimento

Técnico de 
Enfermagem 41º

Silvando  Marques 
Marinho

Técnico de 
Enfermagem 130º

Andréia Doce Souza Técnico de 136º
Av. André Araújo n.º 701 – Aleixo, CNPJ n.º 00.697.295/0001-05, / Manaus/AM - 

CEP. 69.060-001.



SUSAM  
Secre tar ia  de  Es tado  de  Saúde

Gabine te  do  Secr e tár io  de  Es tado de  Saúde

Enfermagem
Aldenora  das  Chagas 
Braga

Técnico de 
Enfermagem 230º

Walbertina  Moraes 
Feitosa

Técnico de 
Enfermagem 392º

Elane Rodrigues Soares Técnico de 
Enfermagem 13º

Áurio  de  Arruda 
Alvarenga Júnior

Agente 
Administrativo 15º

Robson Almeida Araujo Agente 
Administrativo 74º

William Rodrigues Alves Agente 
Administrativo 339/8*

Vera  Lúcia  da  Costa 
Queiroz

Aux. de Saúde 
Bucal 2º

Dorian  Rodrigues 
Galvão Motorista 1º

Anexo II

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃ
O

Elane  Cristina  Gonçalves 
de Oliveira Enfermeiro 76º
Catarina  Pauleti 
Guimarães Enfermeiro 77º

Leny Jaqtion Folhadela Enfermeiro 78º

Gracinete Lopes da Silva Farmacêutico 
Bioquímico 16º

Jose Carlos da Costa 
Bastos

Técnico de 
Enfermagem

443º

Marinalda Campos 
Damasceno

Técnico de 
Enfermagem 444º

Adriana Santos do Val Técnico de 
Enfermagem 445º

Amanda Alves de Azevedo Técnico de 
Enfermagem 446º

Neyle Sales Delgado Técnico de 
Enfermagem 447º

Whelington Barbosa de 
Melo

Técnico de 
Enfermagem 448º

Zozimere do Carmo da 
Silva Cruz

Técnico de 
Enfermagem 449º

Jose Alberto Martins 
Machado

Agente 
Administrativo

90º

Vania do Socorro de 
Souza Cabral

Agente 
Administrativo

91º

Telma Silva Pimentel Agente 
Administrativo 395/9*

Regina Marcena da Silva Auxiliar de Saúde 3º

Av. André Araújo n.º 701 – Aleixo, CNPJ n.º 00.697.295/0001-05, / Manaus/AM - 
CEP. 69.060-001.



SUSAM  
Secre tar ia  de  Es tado  de  Saúde

Gabine te  do  Secr e tár io  de  Es tado de  Saúde

Bucal
Carlos Alberto Nobre 
Malagueta Motorista 16º

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E 
PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,  em 
Manaus, 29 de julho de 2010. 

1.
2.   

3.    WILSON 
DUARTE ALECRIM,

       Secretário de Estado de 
Saúde.

Av. André Araújo n.º 701 – Aleixo, CNPJ n.º 00.697.295/0001-05, / Manaus/AM - 
CEP. 69.060-001.


	1. PORTARIA Nº 0920/2010– GSUSAM
	2.   
	3.    WILSON DUARTE ALECRIM,


